
PATVIRTINTA  
Vilniaus lopšelio-darželio „Vėrinėlis“ 

direktorės 2024 m. spalio 1 d. 
įsakymu V-132 

 

 

VILNIAUS MIESTO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

ĮSTAIGŲ METODINĖS-PRAKTINĖS KONFERENCIJOS 

„MAŽASIS GAMTOS TYRINĖTOJAS“  

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų metodinės-praktinės 

konferencijos „Mažasis gamtos tyrinėtojas“ (toliau – Konferencija) nuostatai reglamentuoja 

konferencijos tikslą ir uždavinius, reikalavimus dalyviams ir pranešėjams, organizavimo ir 

vykdymo tvarkas. 

2. Konferencija organizuojama įgyvendinant Vilniaus miesto savivaldybės finansuojamą 

visuomenės aplinkosauginio švietimo projektą „Mažasis gamtos tyrinėtojas“. 

3. Konferencijos rengėjas – Vilniaus lopšelio-darželio ,,Vėrinėlis“. Partneriai – Vilniaus 

miesto savivaldybės administracijos Miesto aplinkos skyriaus Aplinkos apsaugos programų ir 

želdinių tvarkymo poskyris. 

4. Konferencijos organizavimą koordinuoja Vilniaus lopšelio-darželio „Vėrinėlis“ direktorės 

pavaduotoja ugdymui Emilija Navaitė, socialinė pedagogė Viktorija Paškevič. 

5. Konferencijos nuostatai bus skelbiami įstaigos interneto svetainėje vilniausverinelis.lt ir 

socialinio tinklo Facebook grupėje Vilniaus mokytojai. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

6. Konferencijos tikslas – skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogus 

dalintis gerąja patirtimi, inovatyviomis idėjomis ir praktiniais pavyzdžiais, ugdant vaikų 

gamtamokslinę kompetenciją, smalsumą, tyrinėjimo įgūdžius bei domėjimąsi gamta. 

7. Konferencijos uždaviniai: 

7.1. dalintis gerąja patirtimi, kaip skatinti vaikų gamtamokslinę kompetenciją, smalsumą ir 

tyrinėjimą per įvairias gamtos pažinimo veiklas; 

7.2. dalintis kūrybingais ir inovatyviais metodais, padedančiais ugdyti vaikų gamtamokslinius 

įgūdžius ikimokykliniame ir priešmokykliniame amžiuje; 

7.3. dalintis efektyviais būdais, kaip organizuoti praktinius gamtos tyrinėjimus vaikams 

prieinamose aplinkose; 



 

7.4. skatinti sėkmingą tėvų įsitraukimą, bendradarbiavimą ir refleksiją, ir dalijimąsi ugdymo 

metodais bei patirtimi gamtos pažinimo srityje; 

7.5. plėtoti bendradarbiavimą tarp Vilniaus miesto ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo 

įstaigų. 

 

III. KONFERENCIJOS DALYVIAI 

8. Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų mokytojai, vadovai, 

švietimo pagalbos specialistai. 

 

IV. KONFERENCIJOS TEMOS AKTUALUMAS 

9. Gamtos tyrinėjimo veiklos leidžia vaikams natūraliai ugdyti smalsumą, kūrybiškumą ir 

kritinį mąstymą. Gamtos pažinimo užduotys ne tik sužadina jų susidomėjimą pasauliu, bet ir 

suteikia galimybę aktyviai judėti, bendradarbiauti su kitais vaikais ir mokytis per praktinius 

patyrimus. Toks ugdymas padeda vaikams lengviau įsitraukti į kolektyvinę veiklą bei mokymosi 

procesą, ugdant problemų sprendimo įgūdžius ir gebėjimą dirbti komandoje. Ši tema atveria erdvę 

įdomiam ir įtraukiam ugdymui, leidžiant vaikams tyrinėti pasaulį per praktinę veiklą, plėtojant 

esminius gebėjimus ir padedant jiems tapti smalsiais, savarankiškais tyrinėtojais. 

 

V. KONFERENCIJOS ORGANIZAVIMAS 

10. Konferencija vyks Vilniaus lopšelyje-darželyje „Vėrinėlis“ 2024 m. lapkričio 6 dieną. 

Pradžia 10.00 val. (numatoma trukmė ~2 val.). Pranešėjų ir stendinių pranešimų kūrėjų registracija 

prasideda 9:30 val. 

11.  Konferencijoje pranešėjai ir stendinio pranešimo kūrėjai registruojasi internetu iki 2024 m. 

spalio 31 d. paspaudę šią nuorodą: https://forms.gle/RwrGHijXNXh5eepc 

12. Stendiniai pranešimai pateikiami ne didesniame nei A1 formato lape. Stendiniai pranešimai 

turi būti informatyvūs, atitinkantys skelbiamą temą. Stendinio pranešimo pateiktis taip pat gali būti 

sugeneruota naudojant QR kodą. Stendinius pranešimus ar/ir metodines priemones pristatyti į 

Vilniaus lopšelį-darželį „Vėrinėlis“, adresu S. Stanevičiaus g. 68, Vilnius iki 2024 m. spalio 31 d. 

Po konferencijos stendinius pranešimus pasiimti patiems. 

13. Žodiniai pranešimai pristatomi skaitmeninėmis priemonėmis. Žodinio pranešimo trukmė – 

5-7 min. Žodiniai pranešimai gali būti iliustruoti vaizdiniais/ praktiniais pavyzdžiais, filmuota 

medžiaga. Žodinius pranešimus prašome pateikti iki 2024 m. spalio 31 d. el.p. 

rastine@verinelis.vilnius.lm.lt Pranešimai gali būti parengti PowerPoint, Genially, Prezi, Canva ar 

kitomis programomis. 



 

14. Konferencijai siūloma pateikti stendinius, žodinius pranešimus, metodinių priemonių 

pristatymus (metodinė priemonė laikoma žodinio ar stendinio pranešimo priedu). 

15. Konferencijos darbotvarkė bus nurodyta renginio programoje, kurią organizatoriai išsiųs 

dalyviams prieš renginį. 

16. Įstaigos atsakingos už tėvų sutikimų surinkimą dėl vaikų nuotraukų arba filmuotos 

medžiagos naudojimo žodiniuose pranešimuose, vaizdo įrašuose, stendiniuose pranešimuose 

(vadovaujantis Bendruoju duomenų apsaugos reglamentu). 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

17. Konferencijos dalyviams bus įteiktos padėkos už dalyvavimą konferencijoje ir pranešimo 

rengimą. 

18. Dalyvavimas šioje konferencijoje reiškia dalyvio (-ių) sutikimą su visomis konferencijos 

nuostatų sąlygomis. 

19. Dėl papildomos informacijos kreiptis į direktorės pavaduotoją ugdymui Emiliją Navaitę el.p. 

rastine@verinelis.vilnius.lm.lt arba tel. +370 5 247 9129. 

20. Organizatoriai, esant poreikiui, pasilieka teisę: 

20.1. koreguoti konferencijos nuostatus ir medžiagos viešinimo formas; 

20.2. riboti konferencijos dalyvių bei pranešėjų skaičių. 

 

 


